2

[image: Буфер обмена01]

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
«ШУМЯЧСКИЙ   РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16.08.2024г. № 369
          п. Шумячи

	О   внесении    изменений    в    постановление Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области № 337 от 25.07.2024г.

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области, Положением о Комиссии по землепользованию и застройке муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области, с учетом заключения о результатах проведения публичных слушаниях от 19.07.2024 г. по рассмотрению вопроса внесения изменений в Правила землепользования и застройки Понятовского сельского поселения Шумячского района Смоленской области, требованиями постановки на учет границ территориальных зон Понятовского сельского поселения муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области
Администрация муниципального образования «Шумячский район»          Смоленской области

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

Внести в постановление Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области № 337 от 25.07.2024г. следующие изменения:
1. Пункт 1 дополнить подпунктом 1.1. следующего содержания:

0. Правилами землепользования и застройки устанавливаются территориальные зоны в отношении следующих населенных пунктов:
0. Зона застройки одно-двух квартирными блокированными жилыми домами (код Ж.2) устанавливается в отношении следующих населенных пунктов: деревня Бычки, деревня Глушково, село Глушково, деревня Дубовичка, деревня Дунаевщина, деревня Зимницы, деревня Зубова Буда, деревня Краснополье, деревня Липовка, деревня Новый Стан, деревня Осово 1, деревня Осово 2, деревня Пожарь, деревня Понятовка, станция Понятовка, деревня Савочкина Паломь, деревня Стрекайлово.
         Зона застройки смешанного типа (код Ж.3) устанавливается в отношении следующих населенных пунктов: деревня Краснополье.
1.1.2. Зоны производственные, инженерной и транспортной инфраструктуры:
          Зона размещения коммунальных и складских объектов, объектов жилищно-коммунального хозяйства, объектов транспорта, объектов оптовой торговли (код П.1) – устанавливается в отношении следующих населенных пунктов: деревня Дубовичка, деревня Новый Стан, деревня Понятовка, станция Понятовка.
           Производственная зона c размещением предприятий III, IV и V классов опасности (код П.2) устанавливается в отношении следующих населенных пунктов: станция Понятовка.
           Производственная зона c размещением предприятий II, III, IV и V классов опасности (код П.3) устанавливается в отношении следующих населенных пунктов: межселенные территории.
           Зона размещения объектов транспортной инфраструктуры (код Т.1) устанавливается в отношении следующих населенных пунктов: межселенные территории.
           Зона размещения объектов инженерной инфраструктуры (код Т.2) устанавливается в отношении следующих населенных пунктов: деревня Бычки, село Глушково, деревня Дубовичка, деревня Дунаевщина, деревня Зимницы, деревня Зубова Буда, деревня Краснополье, деревня Липовка, деревня Новый Стан, деревня Осово 1, деревня Осово 2, деревня Пожарь, деревня Понятовка, станция Понятовка, деревня Савочкина Паломь, деревня Стрекайлово.
1.1.3. Зоны сельскохозяйственного использования:
          Зона сельскохозяйственных угодий – пашни, сенокосы, пастбища, залежи, земли, занятые многолетними насаждениями (код СХ.1) устанавливается в отношении следующих населенных пунктов: село Глушково, деревня Зимницы, деревня Краснополье, деревня Липовка, деревня Новый Стан, деревня Осово 1, деревня Пожарь, деревня Понятовка, станция Понятовка, деревня Савочкина Паломь, деревня Стрекайлово.
          Зона, занятая объектами сельскохозяйственного назначения и предназначенная для ведения сельского хозяйства, дачного хозяйства, садоводства, личного подсобного хозяйства, развития сельскохозяйственного назначения (код СХ.2) устанавливается в отношении следующих населенных пунктов: село Глушково, деревня Дунаевщина, деревня Краснополье, деревня Новый Стан, деревня Понятовка, деревня Савочкина Паломь, межселенные территории.
1.1.4. Зона рекреационного назначения:
         Зона рекреационного назначения (код Р) – зона парков, лесов и лесопарков общего пользования без возможности капитального строительства устанавливается в отношении следующих населенных пунктов: д. Бычки, село Глушково, д. Дубовичка, д. Дунаевщина, д. Зимницы, д. Краснополье, д.  Новый Стан, д. Осово 1, д. Пожарь, д. Понятовка, ст.  Понятовка, д. Савочкина Паломь, д. Стрекайлово.
1.1.5. Зона делового, общественного и коммерческого назначения (код О1) – устанавливается в отношении следующих населенных пунктов: д. Краснополье, д.  Понятовка, ст. Понятовка,
           Зона размещения объектов социального и коммунально-бытового назначения(О2) устанавливается в отношении следующих населенных пунктов: д. Краснополье, станция Понятовка.
1.1.6 Территориальная зона СП2 - зона размещения военных объектов устанавливается в отношении следующих населенных пунктов: д. Дубовичка,  д. Краснополье, д. Понятовка, ст. Понятовка.
1.1.7. Территориальная зона СП1 – зона специального назначения, связанная с захоронениями, устанавливается в отношении следующих населенных пунктов: д. Осово 1, д. Стрекайлово, межселенные территории.
1.1.8. Территориальная зона И – зона инженерных сетей и коммуникаций устанавливается в отношении следующих населенных пунктов: ст. Понятовка.
  2.	Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя Главы муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области, курирующего вопросы жилищно-коммунального хозяйства и строительства

  Глава муниципального образования
«Шумячский район» Смоленской области	                               Д.А. Каменев

[bookmark: _GoBack]
image1.jpeg